[image: image1.jpg]C 10_3
APXUTEKTOPOB

POCCUH

К о н ф е р е н ц и я
Краснодарской  региональной  организации

Общероссийской  общественной  организации «Союз архитекторов России»

г. Краснодар, ул. Орджоникидзе, 41, к. 204, т. 918-431-31-61, ул. Кузнечная, 6, к. 906, т./ф. 992-51-56, а/я 46,  kroooosar@gmail.com
ПРОТОКОЛ  № 
	г. Краснодар, ул. Кузнечная, 6,
конференц-зал, 9 этаж

	1 июля 2014 года

1500-1710 часов

	Председатель заседания – Председатель Правления КРООООСАР Малюк В.Н. Секретарь  заседания  –  ответственный  секретарь   КРООООСАР   Фролова Ю.Н.

Присутствовали:
Делегаты Конференции:

Бондарь В.В., Гаврилов И.Б., Галкин С.Г., Голубев Ю.Н., Дехеров А.Г., Земскова Н.В., Кашин П.С., Кипчатова В.М., Кондаков А.А., Кузнецов А.В., Кузьменко А.Н.,    Кун В.А.,    Лащенков А.М.,     Малюк В.Н.,    Онищенко В.Г.,

	Осипов А.А.,
	Семченко В.В.
	Субботин Ю.С.,
	Тарасов А.Н.,
	Татаринов В.А.,

Фролова Ю.Н., Черноусов А.И., Широкожухов В.Я.
Приглашенные:
Малюк Елена Витальевна – главный архитектор проекта ООО «АрхиКуб».
Присутствуют 23 делегата Конференции КРООООСАР из 42. В соответствии с Уставом Союза архитекторов России Конференция КРООООСАР правомочна принимать решения. Повестка дня заседания Конференции утверждена единогласно.
Повестка дня:

1. О постановлении Президиума Правления Союза архитекторов России №8 от 25 февраля 2014 года о выдвижении кандидатуры руководителя департамента по архитектуре и градостроительству Краснодарского края, Заслуженного архитектора Российской Федерации Рысина Юрия Владимировича на соискание почетного звания «Народный архитектор Российской Федерации» за участие в проектировании, сопровождении и реализации проектов программы строительства Олимпийских объектов.
В.Н.Малюк

2. Об обращении ОУВПО «Краснодарский государственный университет культуры и искусств» с просьбой поддержать кандидатуру профессора кафедры дизайна факультета «Художественно-промышленная академия» Субботина Юрия Степановича на соискание почетного звания «Народный архитектор Российской Федерации».
В.Н.Малюк

3. Об обращении ООО «Архитектурное бюро Владимира Малюка «АрхиКуб» с просьбой поддержать кандидатуру главного архитектора проекта Е.В.Малюк на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».
С.Г.Галкин
4. Об обращении ООО «Кубань Универсал Проект» с просьбой поддержать кандидатуру главного архитектора проекта А.Н.Тарасова на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».
В.Н.Малюк

5. О подтверждении полномочий Председателя Правления КРООООСАР на новый срок (до 2016 года).
С.Г.Галкин
6. О чествовании ветеранов-юбиляров КРООООСАР.
В.Н.Малюк
Слушали:
1. О постановлении Президиума Правления Союза архитекторов России №8 от 25 февраля 2014 года о выдвижении кандидатуры руководителя департамента по архитектуре и градостроительству Краснодарского края, Заслуженного архитектора Российской Федерации Рысина Юрия Владимировича на соискание почетного звания «Народный архитектор Российской Федерации» за участие в проектировании, сопровождении и реализации проектов программы строительства Олимпийских объектов.
Выступили: В.Н.Малюк, С.Г.Галкин, Ю.С.Субботин, А.Н.Кузьменко, Ю.Н.Голубев,
	А.Н.Тарасов,
	В.М.Кипчатова,
	В.В.Семченко
	А.Г.Дехеров.

Решили:

1.1. Поддержать кандидатуру руководителя департамента по архитектуре и градостроительства Краснодарского края, главного архитектора Краснодарского края Рысина Юрия Владимировича на присвоение почетного звания «Народный архитектор Российской Федерации».

Голосовали: «За» - единогласно.
2. Об обращении ОУВПО «Краснодарский государственный университет культуры и искусств» с просьбой поддержать кандидатуру профессора кафедры дизайна факультета «Художественно-промышленная академия» Субботина Юрия Степановича на соискание почетного звания «Народный архитектор Российской Федерации».
Выступили: В.Н.Малюк, Ю.С.Субботин, С.Г.Галкин, Н.В.Земскова.

Решили:
2.1. Поддержать кандидатуру профессора кафедры дизайна факультета «Художественно-промышленная академия» Субботина Юрия Степановича на соискание почетного звания «Народный архитектор Российской Федерации».
Голосовали: «За» - 22; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - 1.
Слушали:
3. Об обращении ООО «Архитектурное бюро Владимира Малюка «АрхиКуб» с просьбой поддержать кандидатуру главного архитектора проекта Е.В.Малюк на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».
Выступили: С.Г.Галкин, Е.В.Малюк, В.Г.Онищенко.
Решили:
3.1. Поддержать кандидатуру Малюк Елены Витальевны на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».
Голосовали: «За» - единогласно.

Слушали:
4. Об обращении ООО «Кубань Универсал Проект» с просьбой поддержать кандидатуру главного архитектора проекта А.Н.Тарасова на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».
Выступили: В.Н.Малюк, А.Н.Тарасов, С.Г.Галкин.
Решили:
4.1. Поддержать кандидатуру Тарасова Алексея Николаевича на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».
Голосовали: «За» - единогласно.

Слушали:
5. О подтверждении полномочий Председателя Правления КРООООСАР на новый срок (до 2016 года).
	Выступили:
	В.Н.Малюк,
	С.Г.Галкин,
	В.В.Семченко.

Решили:

5.1. Подтвердить на новый срок (до 2016 года) полномочия Председателя Правления КРООООСАР Малюка Владимира Николаевича.
5.2. Передать информацию о подтверждении полномочий Председателя Правления КРООООСАР Малюка Владимира Николаевича в Управление Министерства юстиции по Краснодарскому краю в трехдневный срок.
Голосовали: «За» - 22; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - 1.

Слушали:
6. О чествовании ветеранов-юбиляров КРООООСАР.
Выступили: В.Н.Малюк.

Решили:

6.1. Выразить благодарность членам и партнерам КРООООСАР, принявшим участие в сборе средств на чествование ветеранов – юбиляров КРООООСАР: ООО «АТЭК» (Галкин С.Г.); ООО «Девелопмент-проект» (Мех В.Г.);                             ООО «АС-проект» (Куршеитов О.С., Мирошников Ф.И.); МУП «АГЦ Туапсинский район» (Торопов В.А., главный архитектор района Авхименко А.И.);                              ООО «Архи Лайн» (Брагин В.И.); Кузнецов А.В.; ООО «ПЕНЕТРОН-КРАСНОДАР» (Саакян В.В.); ООО «ЭКОДЭКО-ЮГ» (Нешта В.Н.); Малюк В.Н.; Якушева Л.А.; МАУ УАиГ МО Мостовской район (Перова Г.В., главный архитектор района Антонова Т.Н.); Макаров В.В.; МП Красноармейского района «АГЦ» (Остахова Н.Д., главный архитектор района Лымарь Н.В.); Ромахин С.А.; Ромахина Е.Н.; Волков А.В.; Бондарь В.В.; Гаврилов И.Б.; Валюжинич Ю.Н.; Малюк Е.В.; Черемискина Т.А.; Кириченко Э.М.
6.2. Продолжить сбор средств на чествование ветеранов – юбиляров КРООООСАР.
Голосовали: «За» - единогласно.
Председатель Правления КРООООСА России                                    В.Н.Малюк

Ответственный секретарь КРООООСА России                              Ю.Н.Фролова
PAGE
4